
 1

 

COMUNE DI ELMAS 
Città Metropolitana di Cagliari 

Via del Pino Solitario – 09030 Elmas 
Tel. 07021921 fax 070.243105 

 
ORDINANZA SINDACALE N.° 58 DEL 17.10.2018 

 
 
OGGETTO: Chiusura attività strutture pubbliche, scuole pubbliche e private per la 
giornata odierna dalle ore 18.30 e fino alle 23,59 del 18.10.2018 a seguito di 
allerta meteo con codice ARANCIONE emanata dalla Protezione Civile Regionale. 
 
 
 

IL SINDACO 
 

Atteso che l’Ufficio Ambiente-Protezione Civile e il C.do dei VV.UU., visto l’avviso in 
data odierna di CONDIZIONI METEOROLOGICHE AVVERSE MODERATE con CODICE 
ARANCIONE, emesso dal Servizio protezione civile della RAS (Prot. n. 9649/ POS. 
XIV.16.1) legati alla previsione “PER  LA GIORNATA ODIERNA A PARTIRE DALLE 
ORE 18.30 E FINO ALLE 23:59 DELL’18.10.2018 SI PREVEDE IL LIVELLO DI 
MODERATA CRITICITA’ PER RISCHIO IDROGEOLOGICO LOCALIZZATO SU 
DIVERSE ZONE DEL TERRITORIO REGONALE E NELLO SPECIFICO DEL 
CAMPIDANO”.  
 
Atteso che a seguito della suddetta segnalazione è stato attivato il C.O.C. (Centro 
Operativo Comunale) che immediatamente ha operato secondo le direttive del 
MANUALE DELLE ALLERTE DI PROTEZIONE CIVILE REGIONALE, con avvisi ai cittadini e 
tramite sui social network, e pannelli luminosi lungo le strade cittadine;  
 
Considerato che sulla base delle indicazioni ricevute è opportuno sensibilizzare i 
cittadini ad evitare gli spostamenti, ed in questa circostanza si ritiene inoltre 
opportuno ordinare la chiusura delle sedi scolastiche dell’Istituto Comprensivo 
Monsignor Saba, all’I.T.A.S. Duca degli Abruzzi, l'Ufficio Scolastico Provinciale , 
strutture comunali (sportive, culturali, cimitero e parchi pubblici) scuole paritarie 
Santa Caterina e Baby School 100, scuole private indistintamente e luoghi di 
culto/ricreativi operanti nel Comune di Elmas ;  
 
Visto l’AVVISO DI CONDIZIONI METEOROLOGICHE AVVERSE con CODICE 
ARANCIONE emesso dal Settore Protezione Civile della RAS, che prevede il protrarsi 
delle condizioni meteo avverse per la giornata odierna a partire dalle ore 18,00 e sino 
alle ore 23,59 del 18.10.2018;  



 2

 
Visto l’art. 50 del D.Lvo n.° 267 del 18.08.2000;  
 

 
ORDINA 

 
 Per quanto espresso in premessa;  
Alle seguenti strutture operanti nel Comune di Elmas, la chiusura dell’attività 
a nella giornata odierna a partire dalle ore 18,30 e sino alle ore 23:59 
dell’18.10.2018:  
• alla Direzione Didattica dell’Istituto Comprensivo di Elmas;  
• alla Direzione Didattica dell’I.T.A.S. Duca degli Abruzzi; 
• all'Ufficio Scolastico Provinciale  
•  alla scuola dell’infanzia Santa Caterina;  
• alla scuola paritaria Baby School 100;  
•  alle strutture comunali (sportive, culturali, cimitero e parchi chiusi)) ad 
esclusione del palazzo municipale;  
•  alle scuole private indistintamente 
 Luoghi di culto/ricreativi. 
  
 

Il Sindaco  
Antonio Ena  

 

- Copia della presente ordinanza è inviata:  
 Al Prefetto di Cagliari  

 All’Ufficio di Segreteria per la pubblicazione albo pretorio, Sede  
 Direzione Didattica dell’Istituto Comprensivo di Elmas  
 Alla Direzione dell’I.T.A.S. Duca degli Abruzzi  
 All'Ufficio Tecnico Settore Ambiente, Sede  
 All'Ufficio Polizia Municipale, Sede  
 Alla R.A.S. Servizio Protezione Civile  
 all'Ufficio Scolastico Provinciale  
 alla scuola dell’infanzia Santa Caterina;  
 alla scuola paritaria Baby School 100;  
 alle scuole private indistintamente.  

 
 


